



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	29.425.016,30	5.568.380,00	16.705.140,00	5.051.512,76	14.712.508,15	13.839.166,80
RECEITAS DE CAPITAL	202.245,34	110.000,00	330.000,00	0,00	101.122,67	1.448.083,31
SUBTOTAL	29.627.261,64	5.678.380,00	17.035.140,00	5.051.512,76	14.813.630,82	15.287.250,11
(-) DEDUÇÕES	4.184.868,16	727.180,00	2.181.540,00	713.045,23	2.092.434,08	1.910.306,86
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	153.327,52	36.650,00	109.950,00	31.423,35	76.663,76	49.808,68
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.000,00	45.000,00	0,00	0,00	41.650,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.031.540,64	675.530,00	2.026.590,00	681.621,88	2.015.770,32	1.818.848,18
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.442.393,48	4.951.200,00	14.853.600,00	4.338.467,53	12.721.196,74	13.376.943,25

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	28.219.702,15	4.703.283,69	14.109.851,08	3.808.290,45	17.582.791,87	3.369.933,41	9.302.527,47
(-) Juros e Encargos da Dívida	60.000,00	10.000,00	30.000,00	0,00	40.000,00	4.436,15	36.099,10
SUBTOTAL	28.159.702,15	4.693.283,69	14.079.851,08	3.808.290,45	17.542.791,87	3.365.497,26	9.266.428,37
DESPESAS DE CAPITAL	1.797.397,85	299.566,31	898.698,93	148.883,59	710.594,39	189.687,04	315.599,22
(-) Deduções	659.000,00	109.833,33	329.500,00	0,00	539.532,65	74.584,75	182.215,48
Amortização de Dívida	659.000,00	109.833,33	329.500,00	0,00	539.532,65	74.584,75	182.215,48
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.298.100,00	4.883.016,67	14.649.050,00	3.957.174,04	17.713.853,61	3.480.599,55	9.399.812,11
RESULTADO	-29.298.100,00	-4.883.016,67	-14.649.050,00	-3.957.174,04	-17.713.853,61	-3.480.599,55	-9.399.812,11
RESULTADO	-25.266.559,36	-4.207.486,67	-12.622.460,00	-3.275.552,16	-15.698.083,29	-2.798.977,67	-7.384.041,79
RESULTADO	-3.855.706,52	68.183,33	204.550,00	381.293,49	-4.992.656,87	857.867,98	3.321.384,63

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	2.649.415,59	2.541.784,86	2.467.200,11	-74.584,75	-182.215,48	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.008.269,03	4.638.717,40	5.571.738,24	933.020,84	2.563.469,21	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	564.510,22	657.551,64	562.190,43	-95.361,21	-2.319,79	
(+) Restos a Pagar Processados	1.245.257,19	118.886,67	122.390,49	3.503,82	-1.122.866,70	
II - Dívida Consolidada Líquida	321.893,53	-2.635.597,51	-3.544.338,07	-908.740,56	-3.866.231,60	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	321.893,53	-2.635.597,51	-3.544.338,07	-908.740,56	-3.866.231,60	